ДОГОВОР
купли – продажи  № _________

г. Абакан				               	                                 « ___» ________ 201__ г.

ООО «Хакасский центр охраны труда» в лице директора Блума Олега Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и    МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, в лице _________________________________________________ , действующего (ей) на основании _____________________________,  именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в установленном настоящим договором порядке, форме и размере.
2.   Цена товара и общая стоимость договора
2.1.  За товар, указанный в заявке,  Покупатель оплачивает суммы, оговоренные сторонами и указанные в счётах..  Стоимость  товара договорная  (НДС не облагается, на основании применения упрощенной системы налогообложения, на основании ст. 346.11 п. 2 НК РФ - Организации,  применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость. На основании вышеизложенного счет- фактуры не выставляются).
2.2.Сумма договора составляет   (_______________________________) рублей 00 копеек.
2.3 Цена договора является твердой и определена на весь срок действия договора.
3.   Порядок поставки
3.1. Товар передается Покупателю по накладной, являющейся неотъемлемой частью Договора, при условии оплаты.
3.2 Оплата составляет   (______________________ ) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании применения упрощенной системы налогообложения, на основании ст. 346.11 п. 2 НК РФ - Организации,  применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость. На основании вышеизложенного счет - фактуры не выставляются).
4.   Обязательства сторон
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества, соответствующего ГОСТу,  ОСТу,  ТУ,   образцам  товара, производимого в России, на момент исполнения Договора;
4.1.2. В течение 15 дней произвести замену товара ненадлежащего качества, либо погасить платежом задолженность, возникшую в результате возврата товара.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять товар и оплатить его стоимость.
4.2.2. Приёмка товара по количеству и качеству производится Покупателем в момент его передачи от Продавца.
4.2.3. Окончательный расчёт Покупатель обязан произвести на момент или до получения всей партии товара. Право собственности на товар переходит Покупателю в момент передачи товара.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств, предусмотренных настоящим договором, виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6. Порядок изменения и дополнения договора
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.   Порядок разрешения споров
7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
8.  Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор заключен сроком до 31.12.201__г. и действует с момента подписания обеими сторонами.
8.2. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 20 (Двадцать) дней до окончания срока действия, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях.
8.3.. Настоящий Договор составлен в двух экземпляра, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
Юридические и платежные реквизиты сторон
	Продавец:

ООО «Хакасский центр охраны труда»
ИНН 1901102151
КПП 190101001
р/с 40702810723300004685
ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК" Г. НОВОСИБИРСК
к/с 30101810600000000774
БИК 045004774
Адрес: 655017, Республика Хакасия,
г. Абакан, ул. Советская, 75, каб. 211б
Тел. 8(3902) 22-14-54,
факс 22-14-54,

_______________________ О.В. Блум
«____» ______________ 201__г.
М.П.
	Покупатель:

_______________________
«____» ______________ 201__г.
М.П.